
UCHWAŁA NR XLIV/424/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej z terenu 
Miasta i Gminy Morawica, będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, z 2021 r. poz. 1834) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Morawica 
ustala się miesięczną dietę w wysokości 500 zł, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia 
obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Dieta przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w sesjach Rady Miejskiej w Morawicy; 

2) uczestnictwa w spotkaniach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Morawica; 

3) organizowania zebrań wiejskich; 

4) uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

5) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

6) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych przez organy 
Miasta i Gminy Morawica. 

3. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych pełniącym jednocześnie funkcję 
radnego ustala się miesięczną dietę w wysokości 400 zł, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających 
z pełnienia obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, a w szczególności 
z tytułu: 

1) uczestnictwa w spotkaniach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Morawica; 

2) organizowania zebrań wiejskich; 

3) uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

4) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

5) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych przez organy 
Miasta i Gminy Morawica. 

§ 2. 1. Dieta przysługuje za każdy miesiąc kalendarzowy i jest wypłacana po upływie miesiąca 
kalendarzowego w terminie do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego w kasie Urzędu bądź na rachunek 
wskazany przez uprawnionego, z zastrzeżeniem pkt. 2 i 3. 

2. W miesiącu kalendarzowym, w którym przewodniczący organu wykonawczego rozpoczyna pełnienie 
funkcji dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

3. W miesiącu kalendarzowym, w którym przewodniczący organu pomocniczego zaprzestaje pełnienia 
funkcji, dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/71/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zasad, 
na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej z terenu Miasta i Gminy 
Morawica, będzie przysługiwała dieta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F4C265-4E7E-4DD2-B50F-93326BF3BDEE. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F4C265-4E7E-4DD2-B50F-93326BF3BDEE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) 
będzie przysługiwała dieta. Należy pamiętać, że użyty przez ustawodawcę w przepisie art. 37b ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym wyraz „dieta” należy rozumieć jako zwrot kosztów związanych z pełnieniem 
funkcji. Celem zaś diety jest wyrównywanie wydatków i strat spowodowanych pełnieniem funkcji sołtysa, 
co potwierdza orzecznictwo sądowoadministracyjne (vide wyrok NSA z 2 września 2016 r., II OSK 
1449/16). Dlatego też dieta nie powinna mieć charakteru ryczałtowego dodatkowego wynagrodzenia.          

Uchwała określa zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
z terenu Miasta i Gminy Morawica będzie przysługiwała dieta. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F4C265-4E7E-4DD2-B50F-93326BF3BDEE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIV/424/22 
Data dokumentu 2022-01-26 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej z terenu Miasta i Gminy Morawica, będzie 
przysługiwała dieta 

Identyfikator dokumentu 21F4C265-4E7E-4DD2-B50F-93326BF3BDEE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2117714814 
Numer seryjny 6C50D24E92F4F54521965E2F9514065E25B8 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022.01.26 15:09:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F4C265-4E7E-4DD2-B50F-93326BF3BDEE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-01-26T15:10:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




